
М урманская область
Администрация Кольского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6̂, JO. Г. Кола №  s/6/ОХ
О внесении изменений в постановление администрации 
Кольского района от 15.02.2023 № 236 «Об установлении 

размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком»

На основании п. 2 ст. 65 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации», в целях принятия дополнительных мер социальной поддержки 
в отношении детей погибших (умерших) лиц, принимавших участие в специальной 
военной операции, администрация п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Кольского района от 15.02.2023 
№ 236 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком» следующее изменения:

1.1. Пункт 4 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«- за детьми, погибших (умерших) лиц, принимавших участие в специальной 

военной операции.».
2. Отменить постановление администрации Кольского района от 30.08.2024 

№ 1438 «О внесении изменений в постановление администрации Кольского района 
от 25.02.2022 № 231 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и 
уход за ребенком».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования в газете «Кольское слово» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.09.2024

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального образования Кольский район в сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Кольского района Непеину И.В.

Глава Кольского р

КОПИЯ ВЕРНА
Г Л А В Н ЫЙ

А.П. Лихо лат

ЦАР ЕЯ.




